АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2022 г. № 73.

с. Репьёвка

О закреплении образовательных

учреждений за территориями

Репьёвского района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования», в

целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие программы

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования за территориями (населенными пунктами) Репьёвского района

согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» и на

информационных стендах учреждения;

2) обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в

образовательных учреждениях, с учетом реализуемого уровня образования и

их прием в образовательное учреждение, при условии их проживания на

соответствующей территории.

3. Постановление администрации муниципального района от

11.03.2021 г. № 60 «О закреплении образовательных учреждений за

территориями Репьевского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя отдела по образованию администрации муниципального

района Доманову Н.П.

Глава администрации

муниципального района

Р.В. Ефименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Репьёвского муниципального района

от «01» апреля 2022 г. № 73

Перечень образовательных учреждений,

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования и территории (населенные

пункты), за которыми они закрепляются

№

п/

п

Наименование

образовательного

учреждения

Реализуемый

уровень

образования

Закрепленная

территория

1 2 3 4

1. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Бутырская

основная

общеобразовательная

школа»

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

с. Бутырки

х. Екатериновка

х. Зарослое

х. Корнеевка

х. Крестьянский

х. Сердюки

2. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Истобинская

средняя

общеобразовательная

школа»

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

- среднее общее

с. Истобное

пос. Новая Жизнь

пос. Ленинский путь

с. Осадчее

х. Прилужный

3.

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Колбинская

средняя

общеобразовательная

школа»

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

- среднее общее

с. Колбино

с. Прилепы

х. Сасовка 1-я

х. Сасовка 2-я

- дошкольное

- среднее общее

с. Усть-Муравлянка

с. Скорицкое

с. Фабрицкое

х. Заречье

х. Прудовый

х. Ульяновка

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Репьёвского

муниципального района

Воронежской области

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

с. Краснолипье

х. Дубинин

с. Россошки

с. Новосолдатка

«Краснолипьевская средняя

общеобразовательная

школа»

- среднее общее

5. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Платавская

средняя

общеобразовательная

школа»

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

- среднее общее

с. Платава

6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Репьёвского

муниципального района

Воронежской области

«Репьёвская школа»

- начальное

общее

- основное общее

- среднее общее

с. Репьёвка

х. Дракино

- среднее общее с. Бутырки

х. Екатериновка

х. Зарослое

х. Корнеевка

х. Крестьянский

х. Сердюки

7. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Россошанская

средняя

общеобразовательная

школа»

- дошкольное

- начальное

общее

- основное общее

- среднее общее

с. Россошь

с. Одинцовка

х. Родники

х. Дружба

х. Александровка

8. Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Усть -

Муравлянская основная

общеобразовательная

школа»

- начальное

общее

- основное общее

с. Усть-Муравлянка

с. Фабрицкое

с. Скорицкое

х. Заречье

х. Прудовый

х. Ульяновка

9. Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение Репьевского

муниципального района

Воронежской области

«Репьевский детский сад

«Солнышко»

- дошкольное  с. Репьёвка

х. Дракино

Руководитель аппарата

администрации муниципального района    Е.Е. Дручинина